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Tematyka drugiego numeru Zagadnień Filozoficznych w Nauce z jed-
nej strony odzwierciedla zainteresowania uczestników konwersatorium
interdyscyplinarnego wyrażane w doborze omawianych wspólnie zagad-
nień, a z drugiej strony jest wskaźnikiem kontaktów krakowskiego śro-
dowiska naukowego z przedstawicielami innych ośrodków. Niewątpliwie
ważnym wydarzeniem ostatniego okresu była w naszym ośrodku wi-
zyta Carla F. von Weizsäckera. Prezentowany na łamach tego wydania
artykuł o związkach współczesnej fizyki ze starożytną filozofią grecką
stanowi jedynie niewielki fragment propozycji filozoficznych przedsta-
wionych przez Weizsäckera podczas wizyty. Nie możliwe jest, niestety,
odtworzenie wszystkich przemyśleń i uwag, zarówno filozoficznych jak
i przyrodniczych, którymi dzielił się on czy to w zorganizowanych dys-
kusjach, czy w nieformalnych spotkaniach.
Jednym z tematów powracających często w rozmowach z We-

izsäckerem była problematyka czasu. Tej samej problematyce, ujętej
z drastycznie różnych pozycji poświęcony jest artykuł Juliusa Frasera
założyciela Międzynarodowego Towarzystwa do Studiów nad Czasem.
Za pośrednictwem M. Hellera, podczas zjazdu Międzynarodowego Towa-
rzystwa do Studiów nad Czasem w Alpbach (Tyrol), J. Fraser zapoznał
się z pracami naszego ośrodka. Problematyka poruszana podczas na-
szego konwersatorium oraz omawiana na łamach: Philosophy in Science
wzbudziła u niego duże zainteresowanie i sympatię; wyrazem tego było
nadesłanie tekstu drukowanego w obecnym numerze.
Artykuł Jeana Ladrièra o relacji między przyrodoznawstwem a fi-

lozofią chrześcijańską przedstawiony został w Krakowie podczas zjazdu
filozoficznego w sierpniu 1978 r. Oryginalny tekst referatu zostanie opu-
blikowany w Proceedings zjazdu, obecnie natomiast udostępniamy czy-
telnikom jego polską wersję.

∗UWAGA: Tekst został zrekonstruowany przy pomocy środków automatycz-
nych; możliwe są więc pewne błędy, których sygnalizacja jest mile widziana
(obi@opoka.org). Tekst elektroniczny posiada odrębną numerację stron.
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Oprócz J. Ladrièra, który jest profesorem filozofii na Katolickim Uni-
wersytecie w Louvain, z kręgu kultury francuskiej, gościliśmy w tym se-
mestrze jeszcze członka Francuskiej Akademii Nauk — Louis Michela.
Tekst jego referatu o naruszeniu symetrii będzie po autoryzacji udostęp-
niony w kolejnym numerze naszego pisma.
Eseje M. Pewelskiej i J. Życińskiego nie były przedstawiane pod-

czas konwersatoriów, tematycznie stanowią one jednak rozwinięcie pew-
nych idei sformułowanych przez Weizsäckera a dotyczących uwarunko-
wań (preconditions) doświadczenia.
Zapoczątkowany w niniejszym numerze dział recenzji poświęcony jest

tym razem problematyce czasu oraz kontrowersjom we współczesnej fi-
lozofii nauki.



Tematyka konwersatoriów

I semestr 1979/80

19 X — W. Voisé, PAN —
O czasie naszym i moim. Próba
przezwyciężenia egotyzmu poznawczego.
M. Heller, PWT —
Dlaczego wszechświat ma historię?

5 XI — C. F. von Weizsäcker —
Filozofia grecka a współczesna fizyka.

14 XII — B. Średniawa, IF UJ —
Rozwój badań nad teoria względności
w środowisku krakowskim.
A. Staruszkiewicz, IF UJ —
Uwagi fizyka o pojęciu istnienia.

18 I — Louis Michel —
Problem naruszania symetrii.
S. Amsterdamski, PAN —
Czy istnieje kryterium wyboru teorii?
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